
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2023-121

PUBLIÉ LE 24 AOÛT 2023



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques / Direction

Départementale des Finances Publiques

36-2023-08-24-00002 - Direction Départementale des Finances Publiques

de l'Indre (2 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires / Service planification , risques, eau,

nature

36-2023-08-24-00001 - Arrêté dérogation limitant provisoirement  les usages

de l'eau dans l'Indre (4 pages) Page 6

Direction Régionale des Affaires Culturelles du Centre-Val de Loire /

Direction Régionale des Affaires Culturelles du Centre-Val de Loire

36-2023-08-24-00003 - Décision portant subdélégation de signature de

Mme Christine DIACON, Directeur régional des affaires culturelles de la

région Centre-Val de Loire (2 pages) Page 11

Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2023-08-23-00006 - 230823- Arrêté de mise en demeure CLION  (5

pages) Page 14

2



Direction Départementale des Finances

Publiques

36-2023-08-24-00002

Direction Départementale des Finances

Publiques de l'Indre

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-08-24-00002 - Direction Départementale des Finances Publiques de l'Indre 3



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES 
PUBLIQUES DE L’INDRE
10, rue Albert 1er
36 019 CHÂTEAUROUX CEDEX
Tél : 02 54 60 34 34

DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE 
EN MATIÈRE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

L’Administrateur des Finances Publiques, directeur du pôle pilotage et ressources de la
direction départementale des Finances Publiques de l’Indre

Vu  le  décret  n° 2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux pouvoirs des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements; 

Vu  le  décret  n° 2009-707  du  16  juin  2009  modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de
catégorie A de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire  et comptable
publique ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Thibault LANXADE en qualité de
préfet de l’Indre à compter du 21 août 2023 ;

Vu  le  décret  du  4  juillet  2022  portant  nomination  de  Mme  Nadine  CHAIB  en  qualité  de
Secrétaire Générale de la préfecture de l’Indre ;

Vu l’arrêté préfectoral N°36.2023-08-21-00021 du 21 août 2023 portant délégation de signature
à M. Benoît LECLERC, directeur du pôle pilotage et ressources de la direction départementale
des finances publiques de l’Indre  ;

Vu l’article 3 de l’arrêté précité autorisant M. Benoît LECLERC à donner délégation de signature 
aux agents placés sous son autorité.

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-08-24-00002 - Direction Départementale des Finances Publiques de l'Indre 4



DECIDE:

1er – la délégation qui lui est conférée par l’arrêté susvisé du Préfet de l’Indre en date du 21 août
2023 pourra être exercée par :

M. Laurent JOUANNEAU, inspecteur divisionnaire des finances publiques, chef de la division
« ressources » de la direction départementale des finances publiques de l’Indre ;

Mme Alexandra DIAS-MOULIN, inspectrice des finances publiques, cheffe du service « budget-
immobilier-logistique »  de la direction départementale des finances publiques de l’Indre ;

M  Jérôme  BRIGAND,  inspecteur  des  finances  publiques,  chef  du  service  « ressources
humaines » de la direction départementale des finances publiques de l’Indre ;

2ème – la délégation qui lui est conférée  par l’arrêté susvisé du Préfet de l’Indre en date du 26
décembre 2022 pourra être exercée  dans la limite de 3 000€ par opération par :

M.  Etienne  PILLE,  contrôleur  des  finances  publiques  au  service  « budget-immobilier-
logistique »  de la direction départementale des Finances Publiques de l’Indre .

Mme  Adeline  GURSAL,  agente  contractuelle  des  finances  publiques  au  service  « budget-
immobilier-logistique »  de la direction départementale des Finances Publiques de l’Indre .

3ème-  la délégation qui lui est conférée par l’arrêté susvisé du Préfet de l’Indre en date du 26
décembre 2022 pourra être exercée en matière de frais de déplacement et de gestion des
indus de rémunération par :

M Vincent VENNY, contrôleur des finances publiques au service  « ressources humaines » de la
direction départementale des finances publiques de l’Indre ;

Mme Sandrine LEROUGE, agente administrative des finances publiques au service  « ressources
humaines » de la direction départementale des finances publiques de l’Indre.

4ème- la présente décision se substitue à la décision N°36-2023-04-28-00002 publiée au recueil
des actes administratifs N°36-2023-048 du 4 mai 2023 .

Châteauroux le 24/08/2023,

Par délégation du Préfet,

Le directeur du pôle pilotage et ressources
de la direction départementale des Finances

Publiques de l’Indre

Benoît LECLERC
Administrateur des Finances Publiques

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-08-24-00002 - Direction Départementale des Finances Publiques de l'Indre 5



Direction Départementale des Territoires

36-2023-08-24-00001

Arrêté dérogation limitant provisoirement  les

usages de l'eau dans l'Indre

Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-24-00001 - Arrêté dérogation limitant provisoirement  les usages de l'eau dans

l'Indre 6



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-24-00001 - Arrêté dérogation limitant provisoirement  les usages de l'eau dans

l'Indre 7



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-24-00001 - Arrêté dérogation limitant provisoirement  les usages de l'eau dans

l'Indre 8



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-24-00001 - Arrêté dérogation limitant provisoirement  les usages de l'eau dans

l'Indre 9



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-24-00001 - Arrêté dérogation limitant provisoirement  les usages de l'eau dans

l'Indre 10



Direction Régionale des Affaires Culturelles du

Centre-Val de Loire

36-2023-08-24-00003

Décision portant subdélégation de signature de

Mme Christine DIACON, Directeur régional des

affaires culturelles de la région Centre-Val de

Loire

Direction Régionale des Affaires Culturelles du Centre-Val de Loire - 36-2023-08-24-00003 - Décision portant subdélégation de

signature de Mme Christine DIACON, Directeur régional des affaires culturelles de la région Centre-Val de Loire 11



Direction Régionale des Affaires Culturelles du Centre-Val de Loire - 36-2023-08-24-00003 - Décision portant subdélégation de

signature de Mme Christine DIACON, Directeur régional des affaires culturelles de la région Centre-Val de Loire 12



Direction Régionale des Affaires Culturelles du Centre-Val de Loire - 36-2023-08-24-00003 - Décision portant subdélégation de

signature de Mme Christine DIACON, Directeur régional des affaires culturelles de la région Centre-Val de Loire 13



Préfecture de l'Indre

36-2023-08-23-00006

230823- Arrêté de mise en demeure CLION 

Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00006 - 230823- Arrêté de mise en demeure CLION 14



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00006 - 230823- Arrêté de mise en demeure CLION 15



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00006 - 230823- Arrêté de mise en demeure CLION 16



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00006 - 230823- Arrêté de mise en demeure CLION 17



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00006 - 230823- Arrêté de mise en demeure CLION 18



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00006 - 230823- Arrêté de mise en demeure CLION 19


